MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

 Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653
Página 1 de 2

EDITAL Nº 11/2018 - DGPL/IFB, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE

MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

2° SEMESTRE/2018

CONCESSÃO DE BOLSAS

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no

Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015, em observância ao disposto na Lei nº

8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de

2014 e no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a concessão de bolsa

remunerada para preenchimento de vagas do programa de monitoria da política de assistência

estudantil – 2° semestre/2018.

1. BOLSAS REMUNERADAS CONCEDIDAS A MONITORES VOLUNTÁRIOS

Conforme item 7.4 do edital nº 11/2018 - DGPL/IFB, de 06 de agosto de 2018, a monitoria

voluntária pode se tornar remunerada havendo disponibilidade de recurso.

MATRÍCULA CURSO
COMPONENTES CURRICULARES

PRETENDIDAS
CONCESSÃO

171032600044 Técnico em
Agropecuária -
Integrado

Não remunerada - Irrigação e drenagem -
Orientador: Caio Leite

SIM

171038100020
Licenciatura em
Biologia

Não remunerada -Anatomia Animal Comparada -
Orientador: Marcos Vitor Dumont

SIM

152036600037
Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerada - Avicultura em Bases
Agroecológicas – Orientador: Vinicius  Santos.

SIM

171032600068
Técnico em
Agropecuária -
Integrado

Não remunerada - Inglês – Orientador: Márcia
Maria Santos

SIM

142038100030
Licenciatura em
Biologia

Não remunerada - Artes Visuais (cerâmica) –

Orientador: Lucilene Santos
SIM

181034100013
Técnico em
Agropecuária -
subsequente

Não remunerada -  Administração Rural -
Orientador:  Adilson Jayme de Oliveira

SIM

172038100035
Licenciatura em
Biologia

Não remunerada - Ecologia I – Orientadora:
Thiara de Almeida

SIM

162038100026
Licenciatura em
Biologia

Não remunerada - Ecologia II – Orientadora:
Thiara de Almeida

SIM

171038100022
Licenciatura em
Biologia

Matemática para ciências biológicas –
Orientador: Hênio Delfino

SIM

171036600023
Tecnologia em
Agroecologia

Não remunerado - Dendrologia - Orientadora:
Renata Dias

SIM

172038100034
Licenciatura em
Biologia

Não remunerada -  Química para Ciências

Biológicas – Orientador: Agrinaldo Junior
SIM

172038100032
Licenciatura em
Biologia

Algas e Criptógamas – Orientadora: Paula
Petracco

SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

 Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

DF 128 KM 21 (61) 2196-2653
Página 2 de 2

2. Considera-se os efeitos da concessão a partir de 01/09/2018.

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI